(五) 其他重大关联交易

□适用 √不适用

(六) 其他

□适用 √不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

√适用 □不适用

2018 年半年度报告

22 / 128

公司及控股子公司均不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

公司主要排污为废气、固废。其中废气经燃烧处理，固废经由拥有回收资质的企业统一回收

处理。

报告期内，公司及子公司未发生重大安全、环保事故。报告期内不存在因环保问题受到重大

处罚的情形。公司注重生产对环境的影响，坚持贯彻落实环保相关法规政策，不断完善环保管理

体制，从生产源头减少废物排放，促进公司经济效益、社会效益、环境效益的协调发展。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

根据财政部《企业会计准则第 42号——持有待售的非流动资产、处置组和终止经营》的规定，

自 2017年 5月 28日起对于施行日存在的持有待售的非流动资产、处置组和终止经营，要求采用

未来适用法处理。《财政部关于修订印发一般企业财务报表格式的通知》对一般企业财务报表格

式的修订，适用于 2017 年度及以后期间的财务报表。根据规定，公司于以上文件规定的起始日开

始执行上述企业会计准则。公司依照财政部相关要求对公司会计政策进行变更，对公司财务状况

和经营成果不构成影响。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

2018 年半年度报告

23 / 128

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 120,000,000 75.00 2,342,000 0 36,702,600 -40,989,104 -1,944,504 118,055,496 55.94

1、国家持股 0 - 0 0 0 0 0 0 -

2、国有法人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 -

3、其他内资持股 120,000,000 75.00 2,342,000 0 36,702,600 -40,989,104 -1,944,504 118,055,496 55.94

其中：境内非国有法人持股 38,649,840 24.16 0 0 11,594,952 -22,360,104 -10,765,152 27,884,688 13.21

境内自然人持股 81,350,160 50.84 2,342,000 0 25,107,648 -18,629,000 8,820,648 90,170,808 42.73

4、外资持股 0 - 0 0 0 0 0 0 -

其中：境外法人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 -

境外自然人持股 0 - 0 0 0 0 0 0 -

二、无限售条件流通股份 40,000,000 25.00 0 0 12,000,000 40,989,104 52,989,104 92,989,104 44.06

1、人民币普通股 40,000,000 25.00 0 0 12,000,000 40,989,104 52,989,104 92,989,104 44.06

2、境内上市的外资股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 - 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 - 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 160,000,000 100.00 2,342,000 0 48,702,600 0 51,044,600 211,044,600 100.00

2018 年半年度报告

24 / 128

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2018年 1月 25日，公司首次公开发行限售股 31,530,080股上市流通，引起公司股本

结构变动情况如下：

单位：股 首发解禁前 变动数 首发解禁后

有限售条件

的流通股份

1、其他境内法人持有股份 38,649,840 -17,200,080 21,449,760

2、境内自然人持有股份 81,350,160 -14,330,000 67,020,160

有限售条件的流通股份合计 120,000,000 -31,530,080 88,469,920

无限售条件

的流通股份

A股 40,000,000 31,530,080 71,530,080

无限售条件的流通股份合计 40,000,000 31,530,080 71,530,080

股份总额 160,000,000 0 160,000,000

以上变动情况详见公司 2018年 1月 19日披露于上海证券交易所网站的 2018-001号《首次公

开发行限售股上市流通公告》；

（2）2018年 5月 30日，公司 2018年股权激励计划限制性股票增发 2,342,000股完成登记，

增发股份均为限售股，增发对象均为境内自然人。具体内容详见公司 2018年 6月 2日披露于上海

证券交易所网站的 2018-034号《关于 2018年股权激励计划限制性股票授予结果的公告》；

（3）2018年 6月 25日，公司 2017年度权益分派实施，以公司 2018年 6 月 21日股本为基

础，每股转增 0.3股，合计转增 48,702,600股。转增股份对公司股本结构的影响如下：

单位：股
权益分派股权登

记日股本结构
变动数 转增后

有限售条

件的流通

股份

1、其他境内法人持有股份 21,449,760 6,434,928 27,884,688

2、境内自然人持有股份 69,362,160 20,808,648 90,170,808

有限售条件的流通股份合计 90,811,920 27,243,576 118,055,496

无限售条

件的流通

股份

A股 71,530,080 21,459,024 92,989,104

无限售条件的流通股份合计 71,530,080 21,459,024 92,989,104

股份总额 162,342,000 48,702,600 211,044,600

上述变动情况详见公司 2018 年 6 月 15 日披露于上海证券交易所网站的 2018-035 号《2017

年年度权益分派实施公告》。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用 □不适用

2018 年半年度报告

25 / 128

2018年上半年，公司实施股权激励增发限制性股票 2,342,000股，实施 2017年度权益分配

以资本公积金每 10股转增 3股，合计转增 48,702,600 股，转增后公司总股本变更为 211,044,600

股。2018年半年度实现每股收益 0.1278元，每股净资产 4.03元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位:股

股东名称
期初限售股

数

报告期解除

限售股数

报告期增加

限售股数

报告期末限

售股数

限售

原因
解除限售日期

金红萍 37,480,240 0 11,244,072 48,724,312 IPO

限售

2020年 1月 25日

陶峰华 29,539,920 0 8,861,976 38,401,896 IPO

限售

2020年 1月 25日

上海志享投

资管理有限

公司

21,449,760 0 6,434,928 27,884,688 IPO

限售

2020年 1月 25日

上海复星创

富股权投资

基金合伙企

业（有限合

伙）

11,000,040 11,000,040 0 0  2018年 1月 25日

张玲珑 2,400,000 2,400,000 0 0  2018年 1月 25日

蔡芳钻 2,400,000 2,400,000 0 0  2018年 1月 25日

沈菊林 2,160,000 2,160,000 0 0  2018年 1月 25日

无锡诚鼎创

佳投资企业

（有限合伙）

2,000,040 2,000,040 0 0  2018年 1月 25日

上海诚鼎创

盈投资合伙

企业（有限合

伙）

2,000,040 2,000,040 0 0  2018年 1月 25日

阮宏来 1,217,900 1,217,900 0 0  2018年 1月 25日

王新革 1,200,000 1,200,000 0 0  2018年 1月 25日

黄继承 1,200,000 1,200,000 0 0  2018年 1月 25日

张忠良 1,200,000 1,200,000 0 0  2018年 1月 25日

希望金汇投

资管理有限

公司

1,200,000 1,200,000 0 0  2018年 1月 25日

上海润勇投